LEI Nº 1440, de 10 de outubro de 2018.
Altera redação da Lei nº 1077/2010, referente ao regime de sobreaviso para os motoristas lotados na Secretaria Municipal de Saúde.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É alterada a redação do § 1º do artigo 1º da Lei nº 1077, de 16 de abril de 2010, passando a vigorar como segue:

“Art. 1º - ...
…
§ 1º - Considera-se como horário de sobreaviso os períodos compreendidos entre as 11h30min e as 13h, e entre as 18h de um dia e as 7h30min do dia seguinte, de segunda à sexta-feira, bem como os sábados, domingos e feriados.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 10 de outubro de 2018.
Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento